

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/63400,Straz-Graniczna-zatrzymala-7-Azjatow-za-zlamanie-przepisow-pobytowych.html>
23.11.2024, 00:19


Straż Graniczna zatrzymała 7 Azjatów za złamanie przepisów pobytowych

21.11.2024 Dagmara Bielec

W wyniku kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terenie podwarszawskiej Wólki Kosowskiej, Mrokowa oraz Jabłonowa funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Warszawie zatrzymali 7 obywateli Wietnamu nielegalnie przebywających na terytorium naszego kraju.

Zatrzymane osoby to pięciu mężczyzn i dwie kobiety w wieku od 27 do 41 lat.

Wszyscy są obywatelami Wietnamu. Na terenie azjatyckiego centrum zajmowali się różnego rodzaju pracami dorywczymi, między innymi handlem, gastronomią czy przewożeniem towarów.

 Paszport wietnamski w rękach funkcjonariusza.

W wyniku przeprowadzonej kontroli warszawscy funkcjonariusze Straży Granicznej ustalili, że ujawniona siódemka Azjatów przebywa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nielegalnie - bez ważnych wiz lub innych ważnych dokumentów uprawniających ich do wjazdu i pobytu w Polsce. Dodatkowo czworo z nich dostało się do Polski nielegalnie przekraczając granicę z Niemiec, Litwy i Ukrainy. Jeden z zatrzymanych Azjatów nie posiadał żadnego dokumentu potwierdzającego jego tożsamości. Co więcej, na podstawie sprawdzeń dokonanych w systemach informatycznych okazało się, że mężczyzna poszukiwany jest listem gończym przez Prokuraturę Okręgową w Radomiu w celu zatrzymania i doprowadzenia do najbliższego aresztu śledczego w związku z odbyciem kary dwumiesięcznego aresztu. Mężczyzna został zatrzymany i umieszczony w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych.

Wobec pozostałych obywateli Wietnamu wszczęto postępowania administracyjne zakończone wydaniem decyzji zobowiązujących do powrotu z zakazem ponownego wjazdu do naszego kraju i innych państw obszaru Schengen przez okres od roku do 3 lat. Wobec jednego z Azjatów, który nie zrealizował wcześniejszej decyzji zobowiązującej do powrotu,

sąd wydał postanowienie o umieszczeniu go w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców na okres 90 dni.